



**2015년 2/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2015.01.01 ~ 2015.06.30

스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무제표

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 재무에 관한 사항

V. 위험관리

VI. 기타 경영 현황

VII. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표>

(단위: 백만원)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도	증감액
현.예금 및 신탁	16,867	12,135	4,732
매도가능금융자산	180,269	184,734	-4,465
유형자산	505	162	343
무형자산	150	151	0
기타자산	164,824	144,849	19,975
자산총계	362,615	342,031	20,585
책임준비금	129,940	134,666	-4,726
기타부채	96,962	95,114	1,848
부채총계	226,903	229,781	-2,878
자본금	57,936	57,936	0
기타포괄손익누계액	2,995	2,248	748
이익잉여금	74,781	52,066	22,715
자본총계	135,713	112,250	23,463
부채와자본총계	362,615	342,031	20,585

<요약 손익계산서>

(단위: 백만원)

구분	2015년도 2/4분기	전년동기	증감액
영업수익	174,766	171,300	3,467
영업비용	148,305	149,448	-1,143
영업이익	26,462	21,852	4,610
영업외수익	0	0	0
영업외비용	0	1	-1
법인세차감전순이익	26,462	21,852	4,610
법인세비용	5,674	4,992	681
당기순이익	20,788	16,859	3,929

II. 사업실적

장기보험 수재보험료 64억원 증가 및 종합보험 수재보험료 58억원 증가하였으며
보증보험의 수재보험금이 250억 감소하였으며, 종합보험의 수재보험금 164억원, 장기보험 수재보험금 37억원 증가하였음
(단위: 백만원)

구분	2015년도 2/4분기	전년동기	증감액
수재보험료	126,014	112,673	13,341
수재보험금	88,549	90,952	-2,403
순사업비	14,361	14,359	2

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

보증보험의 발생손해액이 61억 감소하였고, 보증보험의 경과보험료 29억 감소하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
발생손해액(A)	36,137	40,955	-4,818
경과보험료(B)	74,139	76,057	-1,918
손해율(A/B)	48.74%	53.85%	-5.11%

2. 사업비율

사업규모의 확대에 따른 일반관리비가 2억원 증가하였고, 장기보험의 보유보험료 38억 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
순사업비(A)	14,361	14,359	2
보유보험료(B)	75,636	71,186	4,450
사업비율(A/B)	18.99%	20.17%	-1.18%

3. 운용자산이익률

전기 영업자금 증액 152억원 및 당기 순이익의 채권 투자 증가로 운용자산이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	5,359	3,805	1,554
경과운용자산(B)	178,356	153,038	25,318
운용자산이익률(A/B)	3.00%	2.49%	0.52%

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

전기 영업자금 증액 152억원 및 당기 순이익의 채권 투자 증가로 운용자산이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
운용자산(A)	197,136	164,934	32,203
총자산(B)	362,615	365,710	-3,095
자산운용율(A/B)	54.37%	45.10%	9.27%

5. 자산수익률

전분기 대비 채권 투자 수익 증가 273억원으로 인해 자산 수익률 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	3,018	1,943	1,075
기말 총자산(B)	350,814	340,950	9,864
자산수익률(A/B)	1.72%	1.14%	0.58%

6. ROA, ROE

전분기 대비 당기순이익 증가 39억원과 평균자산 104억 증가로 인해 ROA 가 증가하였으며,

전분기 대비 당기순이익 증가 39억원과 평균자본 478억 증가로 인해 ROE 가 감소하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 2/4분기	2014년도 2/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	11.80%	9.86%	1.94%
ROE (Return on Equity)	33.53%	44.29%	-10.75%

* 산출식 ROA = 당기순이익 / ((전회계연도말 총자산 + 당분기말 총자산) / 2) * (4 / 경과분기수)

** 산출식 ROE = 당기순이익 / ((전회계연도말 자기자본 + 당분기말 자기자본) / 2) * (4 / 경과분기수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

FY 2015 2분기 당기손익으로 이익잉여금 증가하였음

(단위: 억원)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
자본총계	1,357	1,208	1,123
자본금	579	579	579
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	748	579	521
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	30	50	22

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

당기순이익의 증가로 지급여력 금액이 증가하였음

(단위: 억원, %)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
지급여력비율(A/B)	295.59	256.98	229.18
지급여력금액(A)	1,406	1,254	1,166
지급여력기준금액(B)	476	488	509
보험위험액	438	452	472
금리위험액	0	0	0
신용위험액	21	24	22
시장위험액	17	12	16
운영위험액	27	26	26

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

최근 3년 동안의 RBC 비율은 FY 2012 (228.57%), FY 2013 (200.79%), FY 2014(229.18%) 로, FY 2012년 중 추가 영업기금 186억원의 납입 및 보험영업이익발생으로 인해 지급여력비율을 향상 시켰습니다.

또한 FY 2013년 중 수재보험료의 증가로 인한 보험위험액의 증가로 인해 RBC 비율이 하락하였습니다.

이에 당 지점은 2014년 중 추가 영업기금 153억의 납입으로 RBC 비율을 향상시켰습니다.

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익 (단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익
일반계정	당기손익인식금융자산	0	0
	매도가능 금융자산	1,803	31
	만기보유 금융자산	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소계	1,803	31
특별계정 ^{주2)}	당기손익인식금융자산	0	0
	매도가능 금융자산	0	0
	만기보유 금융자산	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소계	0	0
합 계	1,803	31	

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익 (단위:억원)

구분			공정가액 ^{주1)}	평가손익 ^{주3)}	
특별계정 ^{주4)}	주식	주식	0	0	
		출자금	0	0	
		채권	0	0	
	수익증권 ^{주2)}	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
	해외유가증권	주식	주식	0	0
			출자금	0	0
			채권	0	0
		수익증권	주식	0	0
			채권	0	0
			기타	0	0
		기타해외유가증권	채권	0	0
	신종유가증권	채권	0	0	
	기타유가증권	채권	0	0	
	합계	채권	0	0	

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 하며, 평가손익은 업무보고서 A1298(매도가능금융자산평가손익 상세) 수치와 일치하도록 작성

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분 (단위:억원)

계정	구분	당분기	전분기
일반	보험계약부채	1,299	1,312
	투자계약부채	0	0
	소계	1,299	1,312
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소계	0	0
합계	보험계약부채	1,299	1,312
	투자계약부채	0	0
	소계	1,299	1,312

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기	전분기	증감액	손상사유
재보험자산	620	535	85	
손상차손	0	0	0	
장부가액	620	535	85	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분	당분기		전분기	
	장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,803	1,803	1,931
	만기보유 금융자산	0	0	0
	대여금 및 수취채권	0	0	0
	합계	1,803	1,803	1,931
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0
	기타 금융부채	0	0	0
	합계	0	0	0

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목	공정가치 서열체계			
	레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,803	0	0
	합계	1,803	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정	전분기말	전입	환입	당분기말
이익잉여금	대손준비금*	0	12	0
	비상위험준비금**	189	21	0
	합계	189	32	0

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

V. 위험관리
해당 없음

VI. 기타 경영 현황

VI. 기타 경영 현황

1. 가중부실자산

전분기 대비 미정산 미수금의 감소로 인해 가중부실자산이 감소하였고, 매도가능증권 580억 증가로 자산건정성 분류대상자산 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	당분기	전년동기	증감액
가중부실자산(A)	894	1,573	-680
자산건정성 분류대상자산 (B)	274,637	251,717	22,920
비율 (A/B)	0.33%	0.63%	-0.30%

2. 위험가중자산

전분기 대비 재보험자산 58억 감소하였으며, 매도가능증권 580억 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	당분기	전년동기	증감액
위험가중자산 (A)	67,790	76,986	-9,196
총자산 (B)	294,228	262,646	31,583
비율 (A/B)	23.04%	29.31%	-6.27%

3. 민원발생평가등급 및 민원발생건수

1) 민원발생평가등급 : 해당내용 없음

구분	2012	2013	2014
평가등급	해당없음	해당없음	해당없음

주) 매년 금융감독원이 금융회사별 민원 발생 건수, 처리결과, 및 회사규모를 종합적으로 고려하여 평가 [1등급(우수)~5등급(불량)]하며, 당해 금융회사의 영업규모(총자산, 고객수 등) 및 민원발생 건수의 각 영업권내 비중이 1% 이내인 경우 등급을 산정하지 않음

2) 민원건수 : 해당사항 없음

대상기간 : 금반기(2015 상반기, 2015.01.01~2015.06.30)
전반기(2014 하반기, 2014.07.01~2014.12.31)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	금분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
자체민원	0	0	0	0	0	0	
대외민원	0	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

* 금융감독원 등 타기관에서 접수한 민원 중 이첩된 민원 또는 사실조회 요청한 민원, 단, 해당 기관에서 이첩 또는 사실조회 없이 직접 처리한 민원은 차

3) 유형별 민원건수

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	금분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
유형	보험모집	0	0	0	0	0	
	유지관리	0	0	0	0	0	
	보상	0	0	0	0	0	
	기타	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

4. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2015 2분기	-	-	X	-	-	-	-	15	-	20,788

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분 야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
문화, 예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
총계		-	-	-	-	-	-

* 2015.2분기 누적실적 기준임

VII. 재무제표

1. 재무상태표

(단위:백만원)

과 목	2015년도 2/4분기		2014년도	
자 산				
I. 현금 및 예치금		16,867		12,135
1. 현금및현금성자산	16,867		12,135	
II. 매도가능금융자산		180,269		184,734
III. 출재보험자산		61,977		55,155
IV. 기타자산		103,502		90,006
1. 보험미수금	100,612		88,409	
2. 기타수취채권	1,190		1,285	
3. 유형자산	505		162	
4. 무형자산	150		151	
5. 선급법인세	1,044		0	
6. 기타자산	0		1	
자 산 총 계		362,615		342,031
부 채				
I. 책임준비금		129,940		134,666
1. 지급준비금	89,747		96,132	
2. 미경과보험료적립금	40,193		38,534	
III. 기타부채		96,962		95,114
1. 보험미지급금	85,006		80,983	
2. 기타미지급금	5,841		8,399	
3. 이연법인세부채	5,153		4,854	
4. 퇴직급여부채	867		848	
5. 복구충당부채	95		30	
부 채 총 계		226,903		229,781
자 본				
I. 자본금		57,936		57,936
1. 지정자본금	57,936		57,936	
II. 기타포괄손익누계액		2,995		2,248
1. 매도가능증권평가이익	3,061		2,313	
2. 기타	(66)		(66)	
II. 이익잉여금		74,781		52,066
1. 미처분이익잉여금	74,781		52,066	
자 본 총 계		135,713		112,250
부 채 및 자 본 총 계		362,615		342,031

2. 손익계산서

(단위:백만원)

과 목	2015년도 2/4분기		전년 동기	
I. 영업수익		174,766		171,300
1. 보험료수익	126,014		112,673	
2. 재보험금수익	39,417		49,922	
3. 이자수익	2,516		1,962	
4. 금융자산처분이익	533		5	
5. 외환차익	248		88	
6. 외화환산이익	507		200	
7. 수입경비	5,530		6,450	
8. 기타의영업수익	2		0	
II. 영업비용		148,305		149,448
1. 책임준비금전입액	-11,548		-4,965	
2. 보험금비용	88,599		90,971	
3. 재보험료비용	50,378		41,487	
4. 투자영업비용	31		24	
5. 사업비	19,892		20,809	
6. 외환차손	471		864	
7. 외화환산손실	482		257	
8. 무형자산상각비	0		0	
III. 영업이익		26,462		21,852
IV. 영업외수익		0		0
1. 영업외잡이익	0		0	
V. 영업외비용		0		1
1. 영업외 잡손실	0		1	
VI. 법인세비용차감전순이익		26,462		21,852
VII. 법인세비용		5,674		4,992
VIII. 당기순이익		20,788		16,859
IX. 기타포괄손익		748		274
X. 총포괄손익		21,536		17,133